РОССИЙКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
КОШЕЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                РЕШЕНИЕ

 от 28 апреля 2022  г.                                                        №  5/22

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в Кошелевском сельском поселении Свердловского района Орловской области, утвержденное решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2016 года № 2/7

Принято на  5  заседании Кошелевского сельского Совета народных депутатов

          В целях приведения нормативных правовых актов Кошелевского сельского поселения Свердловского района Орловской области, руководствуясь
 Указом Президента Российской федерации от 25 августа 2021 года
№ 493 « О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство (подданство)
иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам», Федеральным законом от 02.марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями
и дополнениями), в связи с принятием и вступлением в силу Закона
Орловской области от 06 июля2021 № 2639-ОЗ « О внесении изменений в закон Орловской области «Омуниципальной службе в Орловской области»
Кошелевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в Положение о муниципальной службе в Кошелевском сельском поселении Свердловского района Орловской области, утвержденное решением Кошелевского сельского Совета народных депутатов от 22.11.2016 года № 2/7  следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

 «1. На муниципальную службу в Кошелевском сельском поселении вправе поступать граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям, установленным в соответствии с Федеральным законом для замещения должностей муниципальной службы в Кошелевском сельском поселении, при отсутствии обстоятельств, указанных в Федеральном законе в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.
Гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от него причинам (далее - гражданин), может быть принят на муниципальную службу и назначен на должность, при замещении которой не требуется оформление допуска к государственной тайне (далее - должность), может продолжить проходить службу на замещаемой им должности, может быть переведен с его согласия на иную должность в исключительных случаях в связи со служебной необходимостью и при условии, что это не противоречит интересам муниципальной службы;
Невозможность прекращения гражданства (подданства) иностранного государства по не зависящим от гражданина причинам устанавливается решением Президента Российской Федерации либо решением Комиссии по вопросам гражданства при Президенте Российской Федерации (далее - Комиссия);
Оценка необходимости назначения гражданина на должность, продолжения прохождения им службы на замещаемой должности, перевода гражданина с его согласия на иную должность осуществляется главой администрации сельского поселения, в котором гражданин будет замещать (замещает) должность;
Назначение гражданина на должность, продолжение прохождения им службы на замещаемой должности, перевод гражданина с его согласия на иную должность осуществляются на условиях срочного служебного контракта (контракта), срок действия которого не может превышать срок действия решения Комиссии.
1.2  в части 1 статьи 13:
а) пункт 9 изложить в следующей редакции:
"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";
б) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;";
1.3. в части 1 статьи 14:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.";
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;";
1.4. статью 27 изложить в новой редакции:

[bookmark: sub_25][bookmark: sub_252]«Статья 27. Поощрение муниципального служащего Кошелевского сельского поселения.
1. За безупречную и эффективную муниципальную службу могут применяться виды поощрений муниципального служащего Кошелевского сельского поселения, установленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Орловской области.
[bookmark: sub_2535]  2.  Основными видами поощрений муниципального служащего являются:
1) объявление благодарности;
2) выплата единовременного денежного поощрения, в том числе в связи с юбилейной датой, выходом на пенсию за выслугу лет;
3) награждение почетной грамотой органа местного самоуправления;
4) награждение ценным подарком;
5) присвоение почетного звания муниципального образования.
        6) иные виды поощрений в соответствии с федеральными законами, законами Орловской области, Уставом муниципального образования
и иными муниципальными правовыми актами.»;
3. Денежное поощрение муниципального служащего производится в соответствии с Положением о материальном стимулировании и оплате труда муниципальных служащих Кошелевского сельского поселения Свердловского района, утвержденным Кошелевским сельским Советом народных депутатов.»;

         1.5.  пункт 2 части 1 статьи 33 признать утратившим силу;

    2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Кошелевского
сельского поселения                                                                    Ю.В.Гуров